
UCHWAŁA NR LIV/622/2023 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o nieuwzględnieniu petycji złożonej do Urzędu Gminy Wejherowo w dniu 27 marca 
2023 r., zarejestrowaną pod numerem kancelaryjnym 7477, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wejherowo. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Wejherowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D24D795A-A9FF-48E0-ABB4-CE799A230C05. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 marca 2023 r. do Urzędu Gminy Wejherowo wpłynęła petycja o przystąpienie do Sojuszu 
Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Przewodniczący Rady pismem z dnia 3 kwietnia 2023 r. przekazał ją do Komisji Skarg Wniosków        
i Petycji w celu zajęcia stanowiska w tej sprawie. W dniu 3 kwietnia 2023 r. petycja trafiła pod obrady 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po dokonaniu analizy złożonej petycji postanowiła o jej 
nieuwzględnieniu, gdyż postulat zawarty w petycji wykracza poza kompetencje Rady Gminy. 

Organy jednostek samorządu terytorialnego rozpoznając żądanie petycji zobowiązane są do działania na 
podstawie i w granicach prawa. Każda czynność podejmowana przez organ stanowiący gminy powinna 
więc znajdować podstawę w przepisach prawa. Przedmiot uchwały musi mieścić się w kompetencjach 
gminy i jej organu stanowiącego, określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla potrzeb 
społeczności lokalnych. Zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 
24 października 2017 r. III SA/Kr 397/17, cyt.: "Zgodnie z zasadą praworządności, organom władzy 
publicznej wolno tylko tyle, na ile pozwalają przepisy prawa. Organy władzy publicznej nie mogą 
domniemywać swych kompetencji. Kompetencje organów muszą jasno i jednoznacznie wynikać 
z przepisów ustaw. Rada gminy jest władna podjąć uchwałę tylko na podstawie i w granicach prawa. 
Wprawdzie zgodnie z art. 6 u.s.g. do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne 
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów, ale przepis ten nie zawiera 
żadnego domniemywania zadań lub kompetencji na rzecz samorządu gminnego. Wyraźnie bowiem w tym 
przepisie jest mowa o "sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym", a sprawą publiczną jest tylko taka 
sprawa, którą samorządowi przekaże ustawodawca w ustawie. Zgodnie z fundamentalną zasadą 
decentralizacji zawartą w art. 15 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, samorząd terytorialny 
wykonuje jedynie zadania przekazane mu ustawowo i nie ma prawa do samodzielnego kreowania dla siebie 
zadań publicznych. Realizacja zadań gminy zawsze następuje w ramach ustawowo przypisanych organom 
gminy kompetencji." 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Wejherowo stwierdza, że żądanie objęte petycją wykracza poza 
zakres spraw określonych w art. 6 ust. 1 oraz 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, w związku 
z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za niezasługującą na pozytywne 
rozpatrzenie. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D24D795A-A9FF-48E0-ABB4-CE799A230C05. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



